
Zápis č. :  6  z jednání KV obec Pchery konaného dne : 29.4.2019 

Přítomni : Hana Pelikánová , Jindra Choutková 

Omluveni :  Petr Vohradský 

Program jednání KVOP :¨ 

1. Zahájení 

2. Navržení zapisovatele 

3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva ze dne 28.3.2019 

4. Analýza provedených zápisů 

5. Kontrola dokumentů:   účetní závěrky - MŠ Pchery , účetní závěrky - ZŠ Pchery , strategického plánu obce 

kontrola pronájmu pozemků ,  rozpočet obce na rok 2019 

6. Závěrečná ustanovení KVOP 

 

1. Členka KVOP Hana Pelikánová zahájila jednání KVOP  

2. Schválení  zapisovatele – člen/ka KVOP  Jindra Choutková 

Zastupitelstvo obce Pchery bylo řádně svoláno v daném termínu  na den konání 28.3.2019  starostou obce Pchery 

v souladu se se zákonem č.128/2000 Sb. Vyvěšeno dne: 14.3.2019 Sejmuto dne: 28.3.2019 

Přítomno bylo 7 zastupitelů z celkového počtu devíti členů zastupitelstva a bylo usnášení schopné. 
Dva členové zastupitelstva řádně omluveni. 
 
Starosta obce zahájil zasedání v 18:00 a konstatoval , že usnesení z minulého zasedání bylo splněno. 
 
Zastupitelé schválili : 
Zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Program zasedání , bod č. 13 Schválení zmocněni starosty obce k provádění rozpočtových opatření byl vyškrtnut 
z programu z důvodu neprojednání na poradě zastupitelů ze dne 27.3.2019  
 
 
Starosta seznámil veřejnost s děním v obci ,proběhla výměna devítimístného vozu Ford za nákladní automobil Iveco , 
který bude sloužit pro potřeby obce -, o probíhajícím úklidu , vykopávání starých porostů a novém osevu zeleně ,   
starosta obce seznámil občany s příjmem žádostí na kotlíkové dotace 03.06.2019 Stř. kraje a s tím spojený zákon , 
který vyjde v platnost roku 2022 - dle  platného zákona o ovzduší nebude možné provozovat v domácnostech staré 
neekologické kotle l. a 2. emisní třídy. Informoval o podpisu smlouvy s Českou spořitelnou o přefinancováni úvěru, o 
připomínkách k chystané změně jízdního řádu Slaný – Praha , o přejmenování autobusové zastávky z křiž / křižovatka 
/ na zastávku Obecní úřad , o vypovězení smlouvy s AVE a vyhlášení soutěže o nové podmínky, která bude 
transparentní . O spuštění nových webových stránkách obce , o neplatičích za služby obce , o termínech svozu 
nebezpečných odpadů a velkoobjemových  kontejnerů , dále o pokračujícím sporu s firmou Swietelsky. O slovo se 
přihlásila místostarostka paní Mahovská , která vznesla požadavek varianty uhradit část neuhrazených faktur, a to v 
částce, která není předmětem sporu a o zbylé neuhrazené části s dodavatelem Swietelsky dodatečně jednat . 
Dále informoval občany o chystané brigádě Den Země , která by měla proběhnout v obci 27.4.  
 
Zastupitelé po projednání schválili :  
účetní závěrku Mateřské Školy Pchery za rok 2018 , ponechání zisku z hospodaření MŠ Pchery za rok 2018 v rozpočtu 
Školky a přidělení zisku ve výši 12 908,01,- KČ do rezervního fondu MŠ Pchery které v roce 2019 budou použity na 
modernizaci mateřské školky, 
účetní závěrku Základní Školy Pchery za rok 2018 a ponechání zisku z hospodaření ZŠ Pchery za rok 2018 v rozpočtu 
Školy a schvaluje přidělení zisku ve výši 89 076,81,- KČ do rezervního fondu ZŠ Pchery a 20 000,- KČ do fondu odměn. 
Strategický pIán rozvoje obce Pchery.  
uzavření Smlouvy o pronájmu části pozemku parc. Č. 61 v obci Pchery o výměře 272 m2 panu J.V. za cenu 5,- KČ za 1 
m2 a rok 



uzavření Smlouvy o pronájmu části pozemku parc. č. 925/7 v obci Pchery o výměře 20 m2 panu J.W: za cenu 5,- KČ za 
1 m2 a rok  
uzavřeni Smlouvy o pronájmu části pozemku parc. Č. 281/1 v obci Pchery o výměře 110 m2 panu P.M. za cenu 5,- KČ 
za 1 m2 a rok 
uzavření Smlouvy o pronájmu pozemku parc. Č. 69/2 v obci Pchery o výměře 67 m2 paní M.P. . 
Po projednání zastupitelstvo neschválilo uzavření Smlouvy o pronájmu části pozemku parč. č. 281/1 v obci Pchery o 
výměře l 751 m2 panu V.Z. , nebyl naplněn záměr se všemi pravidly . 
Po projednání zastupitelé schválili začlenění obce Pchery do územní působnosti místního partnerství Přemyslovské 
střední Čechy a souhlasí s realizací strategie CLLD Obnova země knížat a králů 2 na území obce. Dále zastupitelstvo 
schválilo vstup obce Pchery do obecně prospěšné společnosti Přemyslovské střední Čechy a do místního partnerství 
Přemyslovské střední Čechy a souhlasilo se strategickými cíli společnosti a místního partnerství obsaženými v 
dokumentu SCLLD Obnova země knížat a králů 2. Dále zmocnilo starostu obce k podpisu příslušných dokumentů. 
v paragrafovém znění schválilo vyrovnaný rozpočet obce Pchery na rok 2019. 
 
v diskusi se občané ptali na délku pronájmů , na chystanou novou linku spoje Pchery – Praha  a stávající linku Pchery 
– Kladno ,možnost  většího písma na vývěsných tabulí obce z výpisu ze schůzí, o úhradě nesporné části fakturace 
firmě  Swietelsky , jak obec zaopatří neobydlené domy v katastrofálním stavu proti pádu , odstranění stromů z el. 
vedení , ohledně nevhodného parkování na veřejné vozovce , o změně terénu pronajmutích pozemků  , horizont 
schválení změn do územního plánu ,  
zastupitelé na dotazy odpověděli na místě .  
 
3. Kontrola návrhů a plnění usnesení, členové KV dokončili kontrolu návrhů usnesení ze dne 23.4.2019 tohoto roku  
a nezaznamenali žádný nedostatek. Zastupitelé obce Pchery po projednání schválilo návrhy 13-ti usnesení a 1 
usnesení nebylo schváleno , zastupitelstvo postupovalo v souladu s jednacím řádem  zastupitelstva obce Pchery. 
 
4. Po analýze provedených zápisů a podkladů k jednání z 23.4.2019 , které měla KVOP k dispozici nebylo zjištěno 
žádné pochybení 
 
5.Po analýze kontrolovaných dokumentů členové KVOP neshledali pochybení , všechny dokumenty byly v souladu se 
zákony . 
Zápis č.3 z jednání zastupitelstva obce Pchery  – kontrola z webových stránek obce Pchery . 

Ostatní dokumenty kontrolovány z e-mailu zastupitele . 

 
6.Závěrečná ustanovení :  
KVOP nesouhlasí s přesunem 20 000,- KČ do fondu odměn ZŠ , všechny prostředky zisku školy by měly být poukázány 
na školní účely tak jako v MŠ a nikoli jako odměny zaměstnancům školy . 
 
Členka  KVOP Hana Pelikánová ukončila jednání KVOP 

 

Přílohy : 

Strategický plán obce Pchery , Rozpočet obce na rok 2019 

 

Předseda Kontrolního výboru     

 

………………………………………………. 

 

Členka kontrolního výboru                                                                                     Členka kontrolního výboru 

                                                                             



…………………………………………………                                                                          ………………………………………… 


